Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação Centro de Ciências e Educação Superior a Distância do Estado do Rio de Janeiro

RETIFICAÇÃO nº02 AO EDITAL DIRTUT - 004/2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR A
DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – FUNDAÇÃO CECIERJ, no uso de suas
competências e atribuições legais, faz saber sobre a retificação do perfil mínimo de
candidato do curso de Tecnólogo em Segurança Pública-UFF. Desta forma, no anexo I,

onde lê-se:

Curso-IES Opção de escolha Local de atuação Perfil mínimo do
candidato

Tipo de
oferta

Segurança
Pública-UFF

Análise de Políticas
Públicas.

IES, conforme
Anexo XI

Graduação em
Matemática,
Estatística e
Segurança
Pública e Social

CR

leia-se:

Curso-IES Opção de escolha Local de atuação Perfil mínimo do
candidato

Tipo de
oferta

Segurança
Pública-UFF

Análise de Políticas
Públicas.

IES, conforme
Anexo XI

Graduação em
Antropologia,
Sociologia, Ciências
Sociais, Segurança
Pública e Social ou
Direito com
experiência em
segurança pública

CR